

信用保証実績（令和 7年02月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,536	18,806	81.1%	20,458	258,676	88.4%
保証債務残高	—	—	—	109,506	1,178,027	90.6%
代位弁済	179	1,932	145.2%	1,679	16,384	104.0%
回収	—	255	148.3%	—	2,471	139.8%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	87	85.3%	25	761	36.4%	509	9,540	0.8%	81.3%	0	0	%	12	315	219.0%
地方銀行	171	3,116	73.6%	2,311	41,516	86.6%	16,132	231,154	19.6%	87.1%	23	365	694.3%	253	3,591	111.9%
第二地銀	334	5,290	94.2%	4,260	68,267	84.6%	29,274	370,731	31.5%	88.3%	57	716	153.0%	437	4,648	90.5%
信用金庫	897	9,088	77.9%	12,126	132,196	92.8%	55,028	494,822	42.0%	94.4%	77	622	95.7%	822	6,795	113.4%
信用組合	129	1,184	77.3%	1,706	15,286	79.9%	8,375	69,474	5.9%	91.0%	20	219	147.0%	147	986	79.9%
その他	2	40	83.3%	30	650	137.5%	188	2,305	0.2%	103.5%	2	9	89.2%	8	48	135.0%
合計	1,536	18,806	81.1%	20,458	258,676	88.4%	109,506	1,178,027	100.0%	90.6%	179	1,932	145.2%	1,679	16,384	104.0%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	117	1,949	64.9%	1,705	26,090	88.4%	8,672	111,392	9.5%	89.3%	17	247	216.0%	123	1,351	103.8%
建設業	420	4,910	80.7%	5,772	72,327	91.4%	27,367	280,450	23.8%	89.6%	41	352	108.7%	421	3,973	93.6%
卸売業	150	2,284	80.0%	2,032	33,045	91.0%	9,786	130,351	11.1%	88.5%	16	222	133.1%	164	1,904	146.5%
小売業	255	2,820	83.4%	3,107	35,054	90.5%	14,312	143,107	12.1%	92.4%	28	322	168.5%	213	2,011	86.7%
飲食業	90	626	66.1%	1,141	9,021	73.8%	9,202	72,786	6.2%	90.0%	25	194	233.5%	263	1,844	128.7%
運輸倉庫業	54	708	61.6%	899	14,215	79.6%	5,228	70,823	6.0%	89.1%	14	210	209.7%	117	1,402	110.5%
サービス業	308	3,158	81.9%	4,146	44,236	84.3%	24,942	243,605	20.7%	91.5%	30	279	144.6%	288	3,003	104.7%
不動産業	103	2,002	133.1%	1,093	18,171	98.3%	7,003	95,123	8.1%	95.7%	6	92	%	37	403	187.2%
その他	39	349	81.9%	563	6,517	80.7%	2,994	30,390	2.6%	90.0%	2	12	7.5%	53	494	61.2%
合計	1,536	18,806	81.1%	20,458	258,676	88.4%	109,506	1,178,027	100.0%	90.6%	179	1,932	145.2%	1,679	16,384	104.0%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	570	7,709	83.8%	7,651	106,987	85.9%	47,502	564,235	47.9%	89.6%	95	1,141	197.8%	922	9,546	106.7%
渡島総合振興局	119	1,597	86.6%	1,622	20,137	78.4%	8,253	84,578	7.2%	91.7%	18	192	96.8%	120	1,220	105.6%
桧山振興局	10	170	146.1%	79	1,173	128.0%	447	3,834	0.3%	87.5%	1	3	%	10	57	623.0%
後志総合振興局	50	736	83.4%	867	11,367	85.7%	4,434	48,819	4.1%	89.3%	5	27	41.4%	38	208	24.0%
空知総合振興局	90	919	66.7%	1,138	13,518	106.4%	5,143	48,889	4.2%	95.4%	10	34	28.6%	54	391	115.2%
上川総合振興局	164	1,488	73.1%	2,291	25,160	87.0%	11,062	102,818	8.7%	92.2%	16	201	97.8%	164	1,641	118.7%
留萌振興局	10	83	52.1%	147	1,706	78.5%	832	7,813	0.7%	86.5%	0	0	%	6	70	74.9%
宗谷総合振興局	26	211	71.1%	311	3,238	99.8%	1,126	11,607	1.0%	87.7%	0	0	%	4	30	60.5%
オホーツク総合振興局	101	1,320	93.7%	1,307	15,667	101.0%	5,498	52,968	4.5%	92.6%	2	14	126.8%	53	426	96.8%
胆振総合振興局	104	1,322	61.1%	1,408	19,801	88.7%	7,116	80,406	6.8%	91.6%	11	147	1,621.9%	64	728	99.9%
日高振興局	16	236	80.8%	237	3,110	100.2%	1,086	11,802	1.0%	93.1%	1	3	6.9%	12	65	52.1%
十勝総合振興局	112	1,126	72.1%	1,475	14,996	84.5%	9,063	77,661	6.6%	90.4%	8	40	94.5%	98	556	62.1%
釧路総合振興局	129	1,398	105.3%	1,511	16,040	98.2%	6,026	58,452	5.0%	92.5%	12	130	355.9%	105	1,013	160.5%
根室振興局	31	417	83.2%	370	4,700	85.2%	1,659	18,519	1.6%	89.6%	0	0	%	24	393	638.7%
道外	4	75	188.5%	44	1,076	130.0%	259	5,626	0.5%	93.7%	0	0	%	5	41	118.4%
合計	1,536	18,806	81.1%	20,458	258,676	88.4%	109,506	1,178,027	100.0%	90.6%	179	1,932	145.2%	1,679	16,384	104.0%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	566	7,577	82.4%	7,632	106,945	85.9%	47,620	568,714	48.3%	89.6%	92	1,076	186.6%	920	9,466	105.5%
函館支店	129	1,785	90.4%	1,715	21,563	80.2%	8,716	88,738	7.5%	91.4%	19	195	98.1%	132	1,295	111.3%
帯広支店	117	1,257	80.5%	1,489	15,306	86.0%	9,087	77,821	6.6%	90.6%	7	27	64.6%	97	543	60.7%
北見支店	102	1,370	97.2%	1,311	15,762	101.3%	5,496	52,786	4.5%	92.5%	2	14	126.8%	53	426	96.8%
小樽支店	51	781	88.9%	866	11,297	85.0%	4,437	48,556	4.1%	89.0%	5	27	41.4%	38	215	24.7%
旭川支店	200	1,781	71.3%	2,754	30,220	87.6%	13,022	122,233	10.4%	91.4%	19	265	118.1%	178	1,815	118.9%
釧路支店	159	1,765	96.5%	1,888	20,897	95.4%	7,708	77,415	6.6%	91.8%	13	143	390.6%	130	1,419	204.8%
室蘭支店	50	582	78.3%	593	7,733	83.4%	3,255	36,848	3.1%	88.9%	5	88	%	31	422	148.5%
滝川支店	91	923	65.7%	1,147	13,570	105.7%	5,182	49,313	4.2%	95.0%	10	34	28.6%	56	417	123.7%
苫小牧支店	71	985	57.7%	1,063	15,383	95.0%	4,983	55,603	4.7%	94.3%	7	62	112.4%	44	366	64.4%
合計	1,536	18,806	81.1%	20,458	258,676	88.4%	109,506	1,178,027	100.0%	90.6%	179	1,932	145.2%	1,679	16,384	104.0%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,250	16,262	79.0%	16,757	225,381	86.7%
設備資金	223	1,898	109.5%	2,818	24,537	104.2%
運転設備併用	63	646	73.6%	883	8,759	94.0%
合計	1,536	18,806	81.1%	20,458	258,676	88.4%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	189	2,211	93.4%	2,627	31,623	111.6%
6ヵ月超1年以内	374	5,449	103.2%	4,833	70,270	104.9%
1年超3年以内	63	297	115.1%	872	3,588	98.9%
3年超5年以内	391	3,433	96.8%	4,928	42,567	100.8%
5年超7年以内	373	4,610	123.6%	4,269	48,891	110.5%
7年超	146	2,806	35.0%	2,929	61,737	57.5%
合計	1,536	18,806	81.1%	20,458	258,676	88.4%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	640	2,179	98.2%	8,250	27,587	100.3%
5百万超10百万以下	401	3,514	91.5%	5,174	45,106	98.2%
10百万超30百万以下	387	7,910	77.5%	5,614	114,732	89.2%
30百万超50百万以下	93	4,017	93.4%	1,042	44,156	84.2%
50百万超80百万以下	14	1,027	38.9%	356	24,385	67.2%
80百万円超	1	160	#DIV/0	22	2,710	134.7%
合計	1,536	18,806	81.1%	20,458	258,676	88.4%